

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

FUNDACJI „KRZYŻOWA” DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO

za rok 2020

1. Bilans sporządzony na dzień 31.12.2020 r.
2. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
3. Zestawienie zmian w kapitale własnym za 2020 r.
4. Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych
5. Informacja dodatkowa obejmująca:
 - wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
 - dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2020 r.

Krzyżowa, 8 marca 2021 r.

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za 2020 rok

1. Informacje ogólne o Fundacji.

Nazwa: Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
Adres: Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce
Telefon: /74/ 85-00-300, Fax: /74/ 85-00-305
e-mail: sekretariat@krzyzowa.org.pl
Regon: 005833561
NIP: 884-00-34-672
PKD: 9499 Z
Data rejestracji w KRS: 25.01.2002
Nr KRS: 0000084948
Kapitał zakładowy: 4 800,00 złotych

Przedmiotem działania fundacji jest działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowanych.

2. Okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.

3. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej.

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez fundację przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej.

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie jakim ustawa o rachunkowości pozostawia prawo wyboru.

1. Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego ma zastosowanie rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.

2. Koszty gromadzone są w przekroju rodzajowym i według miejsc powstania kosztów.

3. Rachunek przepływów środków pieniężnych sporządza się metodą pośrednią.

4. Podstawową metodą amortyzacji jest metoda liniowa. Środki trwałe amortyzuje się w oparciu o plan amortyzacji uwzględniający okres ekonomicznej użyteczności, opracowany przy wykorzystaniu średnich stawek amortyzacyjnych wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z 15 lutego 1992 r. z późn. zm. Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż w chwili zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczeniem go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w każdym przypadku zakupu środków trwałych. Do środków trwałych zalicza się środki trwałe o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 5.500,00 zł, za wyjątkiem laptopów, komputerów i kas fiskalnych, które zalicza się do środków trwałych bez względu na wartość.

Jeżeli wartość środków trwałych w chwili zakupu nie przekracza 10.000,00 złotych, środki trwałe są umarzane jednorazowo.

Metoda wyceny aktywów i pasywów:

1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe.

2. Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny ich nabycia, za wyjątkiem inwestycji w akcje, które wycenia się w wartości godziwej.

3. Do wyceny zapasów i rozchodów towarów stosuje się rzeczywiste ceny zakupu. Rozchody towarów następują zgodnie z metodą pierwsze przyszło-pierwsze wyszło.

4. Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymagających zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania

odpisów aktualizujących ich wartość. Należności wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.

5. Środki pieniężne wycenia się wg wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.

6. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

7. Kapitały własne wycenia się w wartości nominalnej.

Fundacja prowadzi działalność statutową i gospodarczą, więc na wynik finansowy netto składa się:

1. wynik finansowy na działalności statutowej
2. wynik finansowy na działalności gospodarczej
3. wynik na działalności operacyjnej
4. wynik na działalności statutowej i gospodarczej po uwzględnieniu pozostałej działalności operacyjnej oraz operacji finansowych
5. obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i ewentualnie płatności z nim zrównanych – wynikających z odrębnych przepisów.

Wynik na działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego oraz pozostałej działalności statutowej a kosztami działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego oraz pozostałej działalności statutowej.

Wynik na działalności gospodarczej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności gospodarczej (ze sprzedaży netto: produktów, usług, towarów i materiałów z uwzględnieniem upustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń przychodów bez VAT) a kosztami działalności gospodarczej (tj. wartością sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów ustaloną odpowiednio w koszcie ich wytworzenia, w cenach nabycia (zakupu))

Wynik na działalności operacyjnej – powstaje jako suma wyników na działalności statutowej i gospodarczej fundacji pomniejszony o koszty ogólnoadministracyjne.

Wynik z działalności statutowej i gospodarczej po uwzględnieniu pozostałej działalności operacyjnej oraz operacji finansowych powstaje z różnicy pomiędzy pozostałymi

przychodami operacyjnymi a pozostałymi kosztami operacyjnymi oraz różnicy pomiędzy przychodami finansowymi i kosztami finansowymi.

Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy netto fundacji prezentowany będzie w rachunku zysków i strat dla organizacji pozarządowych.

Fundacja zgodnie z art. 64 ust 1 pkt 4) ustawy o rachunkowości podlega corocznemu badaniu sprawozdania finansowego w związku z czym sprawozdanie finansowe Fundacji zgodnie z art. 45 ust. 2 i 3 ustawy o rachunkowości obejmuje:

1. bilans
2. rachunek zysków i strat
3. informację dodatkową, obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia,
4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym,
5. rachunek przepływów pieniężnych.

Krzyżowa, 08.03.2021 r.....

Dorota Krajdocha

Główny Księgowy

Dorota Krajdocha

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu


dr hab. Robert Żurek
Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

INFORMACJA DODATKOWA

w/g załącznika nr 1

do ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. Dz. U. nr 121 z póź. zm.

za rok 2020

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Ustęp 1 – informacje i objaśnienia do bilansu

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Według załącznika nr 1 do informacji dodatkowej.

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie występują.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust.10.

Nie występuje.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

Nie występują.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Nie występują.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazanie praw, jakie przyznają.

Nie występują.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Grupa należności	Odpisy aktualizujące należności					Należności brutto na koniec roku obrotowego
	Stan na początek roku obrotowego (BO)	Zwiększenia	Wykorzystanie odpisów	Uznanie odpisów za zbędne	Stan na koniec roku obrotowego (BZ)	
1. Należności od jednostek powiązanych						
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:						
- do 12 miesięcy						
b) inne						
2. Należności od pozostałych jednostek	101 142,89	0,00	1 420,01	8 240,70	91 482,18	1 204 295,30
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	10 660,71	0,00	1 420,01	8 240,70	1 000,00	67 802,44
- do 12 miesięcy						
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń:						19 137,76
c) inne	90 482,18				90 482,18	1 117 355,10
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00		0,00		0,00	
RAZEM ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI	101 142,89	0,00	1 420,01	8 240,70	91 482,18	1 204 295,30

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Nie dotyczy jednostki.

9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie, oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

W roku obrotowym nastąpiło przeksięgowanie nadwyżki kosztów nad przychodami z działalności statutowej, co spowodowało zwiększenie nadwyżki kosztów nad przychodami z lat poprzednich. Natomiast zysk z działalności gospodarczej zmniejszył nadwyżkę kosztów nad przychodami z działalności statutowej.

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zarząd zamierza zysk z działalności gospodarczej przekazać na cele statutowe fundacji, co w części pokryje nadwyżkę kosztów nad przychodami z lat poprzednich.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Nie wystąpiły.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a. do 1 roku,
- b. powyżej 1 roku do 3 lat,
- c. powyżej 3 lat do 5 lat,
- d. powyżej 5 lat.

Wg załącznika nr 2 do informacji dodatkowej.

13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

1) Umowa o kredyt na działalność gospodarczą – BIZNES EKSPRES NR S0839290/01/00 zawarta z Santander Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie Oddział w Świdnicy z dnia 02.10.2019 r. na kwotę 200.000,00 zł. Stan kredytu na dzień 31.12.2020 r. – 145.831,01 zł.

Zabezpieczenia:

- weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową,

2) Umowa pożyczki udzielonej przez Fundację Freya von Moltke – Stiftung Fur das Neue Kreisau Berlin- umowa nr SK/01/06/2012 z dnia 14.08.2012 r. na kwotę 150.000,00 EUR. Stan pożyczki na 31.12.2020 r. – 34.955,46 EUR (161.312,46 zł).

Zabezpieczenia:

- wpis do hipoteki KW nr SW1S/00050421/8 na kwotę 51.750,00 EUR,

- cesja umowy dzierżawy z Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym „Krzyżowa” na budynek „Spichlerz”.

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Tytuły	Stan na		Pozycja bilansu
	Początek roku obrotowego	Koniec roku obrotowego	
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	28 193,96	31 133,04	
- krótkoterminowe	28 193,96	31 133,04	Aktywa B IV
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	24 900,53	25 633,04	
Pozostałe	3 293,43	5 500,00	
3. Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów w tym:	31 829 440,07	33 834 247,15	Pasywa B IV
- długoterminowe	27 647 227,21	28 452 030,16	
- krótkoterminowe	4 182 212,86	5 382 216,99	

15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Składniki pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania

Wyszczególnienie	Numer konta księgowego	Kwota	Pozycja w bilansie	Kwota
1	2	3	4	5
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętej pożyczki	251-01	161 312,46	B.II.	82 261,12
			B.III.	79 051,34
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tytułu zaciągniętego kredytu	137-02-000	145 831,01	B.II.	62 499,05
			B.III.	83 331,96
Razem		307 143,47		307 143,47

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.

Nie wystąpiły.

17. W przypadku gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

Nie wystąpiły.

Ustęp 1 a – informacje i objaśnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych.

Nie dotyczy.

Ustęp 2 – informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym eksport za	
	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
Międzynarodowa wymiana młodzieży	2 943 783,79	2 093 958,32		
Działalność gospodarcza	1 604 197,90	584 152,88		
Akademia Europejska	339 917,26	475 919,44		
Miejsce Pamięci	161 546,70	12 004,31		
BOG	1 562 179,32	698 602,76		
Pozostałe przychody	5 902 189,62	4 348 106,59		
Razem	12 513 814,59	8 212 744,30		

2. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

Lp.	Wyszczególnienie	Poprzedni rok	Bieżący rok
1	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby		
2	Amortyzacja	1 368 813,26	1 505 433,53
3	Zużycie materiałów i energii	2 257 072,21	1 383 453,97
4	Usługi obce	5 953 965,22	4 849 603,53
5	Podatki i opłaty	507 542,82	350 116,85
6	Wynagrodzenia	3 065 407,25	2 565 848,54
7	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: - emerytalne	605 351,96 271 512,93	518 262,63 226 013,24
8	Pozostałe koszty rodzajowe	145 148,69	87 387,24
	Ogółem (2-8)	13 903 301,41	11 260 106,29

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Za okres 01.01.2020 r. – 31.12.2020 r. fundacja dokonywała odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) tylko planowanych na podstawie planu amortyzacji.

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie wystąpiły.

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W roku obrotowym 2020 nie zaniechano żadnej z prowadzonych działalności statutowych oraz wspomagających cele statutowe. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

Rozliczenie według załącznika nr 3 do informacji dodatkowej.

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Nie wystąpiły.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Nie wystąpiły.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Nakłady na ochronę środowiska nie wystąpiły.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe nie wystąpiły.

10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

W 2020 roku Fundacja otrzymała z Bundesministerium fuer Familie, Senioren, Frauen und Jugend bezzwrotną dotację na bieżącą działalność Fundacji w wysokości 500.000 euro oraz z Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy dofinansowanie wynagrodzeń pracowników objętych przestojem ekonomicznym lub obniżonym wymiarem czasu pracy w następstwie COVID-19 kwotę 177 749,95 zł.

Ustęp 3 – kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Do wyceny przyjęto średni kurs NBP z dnia 31.12.2020 r. dla EUR 1 EUR = 4,6148 zł

Ustęp 4 – informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny.

Fundacja sporządza rachunek przepływów pieniężnych metoda pośrednią.

Aktywa Trwałe

BO	31 672 935,94
BZ	31 793 006,83
zmiana (zwiększenie)	120 070,89
w tym:	
amortyzacja	1 505 433,53
modernizacja	1 282 420,06
aktualizacja udziałów	50 000,00
zakup środków trwałych	393 084,36

Zobowiązania krótkoterminowe

BO	1 475 542,58
BZ	513 504,57
zmiana (zmniejszenie)	-962 038,01
kredyty i pożyczki	-25 609,75
operacyjna zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	-987 647,76

Spląty kredytów i pożyczek

długoterminowych	120 757,66
krótkoterminowych	-25 609,75
Razem	95 147,91

Odsetki

od pożyczki FvM	7 941,36
od kredytu	11 186,15
Razem	19 127,51

Różnice kursowe

od spląt pożyczki FvM	4 364,00
-----------------------	-----------------

Ustęp 5 – umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1602/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku
Pracownicy umysłowi	40
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	11
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0
Uczniowie	0
Pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	0
Ogółem	51

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu.

Nie dotyczy jednostki.

5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z organów.

Nie wystąpiły.

6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego:

brutto: 14 760,00 zł

b) inne usługi poświadczające:

c) usługi doradztwa podatkowego:

d) pozostałe usługi:

Ustęp 6 – błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

Nie wystąpiły.

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

Początek 2020 roku przyniósł rozprzestrzenienie się wirusa COVID-19 (koronawirusa) w wielu krajach. Sytuacja ta ma negatywny wpływ na gospodarkę światową. Znaczne osłabienie kursu waluty polskiej, zamknięcie granic państw, placówek oświatowych, uniemożliwienie realizacji wymian, zamknięcie hoteli, schronisk oraz punktów gastronomicznych mają wpływ na sytuację jednostki. Dzięki uzyskaniu w maju 2020 roku bezzwrotnej dotacji z rządu Republiki Federalnej Niemiec na bieżącą działalność Fundacji, sytuacja finansowa Fundacji była stabilna. Poprawiła się płynność finansowa. Fundacja zakończyła rok 2020 z wynikiem lepszym niż za rok poprzedni. Nie posiada zaległości w płatnościach publiczno-prawnych, jak i za dostawy i usługi. Fundacja w roku 2020 podjęła szereg działań, aby zapewnić jej przetrwanie: zostały zredukowane wynagrodzenia, część projektów została tak przeformatowana, by móc je realizować online, została przygotowana nowa oferta programowa do realizacji w formie online. Działania rozpoczęte w 2020 roku będą kontynuowane w roku 2021.

Fundacja zamierza w 2021 roku utrzymać aktualny poziom zatrudnienia, wykorzystać potencjał pedagogów MDSM przy realizacji projektów UE zamiast angażować zewnętrznych trenerów, realizować projekty działów programowych w sieci, z przejęciem kosztów osobowych przez grantodawców, realizować projekty europejskie online, aby korzystać z możliwości rozliczania kosztów pośrednich, zatrudnić kierowniczkę ds. komunikacji i współpracy międzynarodowej w celu zwiększenia aktywności w poszukiwaniu dodatkowych źródeł finansowania. Fundacja zamierza również korzystać z możliwych mechanizmów wsparcia kryzysowej (tzw. tarcza antykryzysowa), kontynuować działania w Narodowym Instytucie Wolności i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w sprawie uruchomienia polskiej pomocy rządowej, kontynuować starania o finansową pomoc rządu niemieckiego, aplikować o dostępne środki na projekty realizowane w sieci lub przy ograniczeniach epidemicznych, w ostateczności ponownie dokonać redukcji wymiaru czasu pracy i wynagrodzeń.

Nie jest możliwe przedstawienie precyzyjnych danych liczbowych, dotyczących potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę. Ewentualny wpływ zostanie uwzględniony w księgach rachunkowych i sprawozdaniu finansowym za rok 2021.

W grudniu 2020 roku Fundacja złożyła wniosek do BMFSFJ o dofinansowanie części wynagrodzeń w 2021 roku, który został rozpatrzony pozytywnie.

Zarząd uważa, że podjęte działania pozwolą Fundacji, pomimo lockdownu lub wprowadzanych obostrzeń, kontynuować działalność wykorzystując posiadane zasoby.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

Nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie wystąpiły.

Ustęp 7 – transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji

Nie dotyczy Jednostki.

Ustęp 8 – połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło

Nie dotyczy Jednostki.

Ustęp 9 – zagrożenia dla kontynuowania działalności

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Nie wystąpiły.

Ustęp 10 – pozostałe informacje i objaśnienia

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Fundacja jest organizacją pożytku publicznego od 30 grudnia 2004 roku.

Struktura przychodów i kosztów Fundacji

Treść	Przychody	Koszty	Wynik finansowy
Dz. statutowa pożytku publicznego :			
Nieodpłatna:			
- dofinansowanie	5 779 268,14	7 311 994,02	- 1 532 725,88
- pozostałe przychody	0,00	0,00	0,00
Razem:	5 779 268,14	7 311 994,02	- 1 532 725,88
Odpłatna:			
- dofinansowanie	979 674,20	979 674,20	0,00
- pozostałe przychody	869 649,08	2 089 847,42	- 1 220 198,34
Razem:	1 849 323,28	3 069 521,62	- 1 220 198,34
Razem dz. pożytku publicznego	7 628 591,42	10 381 515,64	- 2 752 924,22
Dz. gospodarcza			
- zadania pożytku publicznego odpłatne*	0,00	0,00	0,00
- podstawowa	571 966,60	49 448,15	+ 522 518,45
- sprzedaż towarów	12 186,28	6 233,06	+5 953,22
Razem dz. gospodarcza	584 152,88	55 681,21	+ 528 471,67
Ogółem:	8 212 744,30	10 437 196,85	- 2 224 452,55

* zadania pożytku publicznego odpłatne, których zgodnie z art. 9 ust 1 pkt 1 ustawy o dz. p. publ. przychody przekroczyły koszty bezpośrednio.

Przychody uzyskane przez Fundację w roku 2020 kształtują się następująco:

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 849 323,28
Przychody z działalności nieodpłatnej	5 779 268,14
Przychody z działalności gospodarczej	584 152,88
Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego przekwalifikowana na działalność gospodarczą pożytku publicznego	0,00

Pozostałe przychody operacyjne

w tym:	
Działalność gospodarcza	8 240,70

Działalność pożytku publicznego	4 065 985,61
Razem:	4 074 226,31
Dotacje:	
w tym:	
dotacje UE	
Inne	303 053,76
Razem:	303 053,76
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	8 240,70
Inne przychody:	
w tym:	
- umorzenia dofinansowanych środków trwałych	1 443 294,78
- dofinansowanie do upraw	8 224,37
- zwrot kosztów podróży służbowych	0,00
- pozostałe przychody	2 311 412,70
Razem:	3 762 931,85
w tym działalność pożytku publicznego	3 762 931,85

Informacja o źródłach przychodów:

1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych: 12 331,10 zł
2. Przychody ze środków europejskich: 4 240 096,53 zł
3. Przychody ze środków budżetu państwa: 369 415,00 zł
4. Przychody ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego: 460 938,44 zł w tym:
 - 4.1. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy - dofinansowanie wynagrodzeń pracowników objętych przestojem ekonomicznym i obniżonym wymiarem czasu pracy w następstwie COVID-19: 177 749,95 zł
 - 4.2. Urząd Gminy Świdnica - umorzenie czterech rat podatku od nieruchomości: 55 384,00 zł
 - 4.3. Urząd Gminy Świdnica – dofinansowanie przedszkola: 227 804,49 zł.
5. Przychody z darowizn od osób fizycznych: 88 233,31 zł
6. Przychody z darowizn od osób prawnych: 214 820,45 zł

7. Przychody z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych): 584 152,88 zł
8. Z innych źródeł: 6 316 982,90 zł w tym:
 - 8.1. równowartość amortyzacji, opłaty uczestników, przychody z działalności finansowej, przychody z działalności operacyjnej: 2 352 426,06 zł
 - 8.2. środki krajowe (Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacja Konrada Adenauera, Doschem, Schattdecor Sp. Z o.o, Przedstawicielstwo Fundacji Heinricha Bölla osoby prywatne): 250 779,64 zł
 - 8.3. środki zagraniczne (Konsulat Generalny RFN, Freya von Moltke Stiftung, Evangelische Kirche von Westfalen, Studio Gaus GmbH, Post Bellum SK, o.z, Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność, Deutsch Bundesstiftung Umwelt, Henri Nouwen Stichting, Ambasada Królestwa Niderlandów, Vigoureux-Neuerburg-Stiftung für Kinder): 673 264,74 zł
 - 8.4. Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży: 808 743,41 zł
 - 8.5. Bundesministerium fuer Familie, Senioren, Frauen und Jugend: 2 231 769,05 zł

Razem przychody: 12 286 970,61 zł.

W roku 2020 Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego z tytułu 1% podatku otrzymała kwotę 12 331,10 zł, którą przeznaczyła na realizację projektu Edukacja artystyczna i ekologiczna online w dniach 15.11-31.12.2020

Krzyżowa, 08.03.2021 r.

Dorota Krajdocha

Główny Księgowy

Dorota Krajdocha

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

dr hab. Robert Żurek

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

	WARTOŚCI POZATKOWE				UMORZENIE - AMORTYZACJA				wartość netto	
	BO	Zwiększenia (+)	Zmniejszenia (-)	BZ	BO	umorzenie roczne	Zwiększenia (+)	Zmniejszenia (-)		BZ
Środki trwałe i WN i P										
Inne WN i P										
umiarzone ratalnie	60 523,28		60 523,28	0,00	60 523,28	0,00		60 523,28	0,00	0,00
Inne WN i P										
umiarzone jednorazowo	33 306,58		9 239,34	24 067,24	33 306,58	0,00		9 239,34	24 067,24	0,00
Razem WN i P	93 829,86	0,00	69 762,62	24 067,24	93 829,86	0,00	0,00	69 762,62	24 067,24	0,00
Budynki i budowle										
umiarzone ratalnie	54 098 500,91	2 317 775,15		56 416 276,06	24 386 935,15	1 298 457,63		328 571,05	25 685 392,78	30 730 883,28
Maszyny i urządzenia										
umiarzone ratalnie	1 975 797,16	268 003,16	328 571,05	1 915 229,27	1 223 648,16	188 828,26		328 571,05	1 083 905,37	831 323,90
Środki transportu										
umiarzone ratalnie	222 730,40	100 644,62	43 894,93	279 480,09	222 730,40	4 286,85		43 894,93	183 122,32	96 357,77
Pozostałe śr. trwałe										
umiarzone ratalnie	1 204 335,32	24 436,58	407 944,64	820 827,26	1 179 534,08	13 860,79		407 944,64	785 450,23	35 377,03
Grunty										
	63 912,12			63 912,12	0,00	0,00			0,00	63 912,12
Razem środki trwałe	57 565 275,91	2 710 859,51	780 410,62	59 495 724,80	27 012 847,79	1 505 433,53	0,00	780 410,62	27 737 870,70	31 757 854,10
Środki trwałe w budowie										
	1 036 355,09	2 121 142,61	3 156 497,70	1 000,00						1 000,00
Razem rzecz. aktywa trwałe	58 601 631,00	4 832 002,12	3 936 908,32	59 496 724,80	27 012 847,79	1 505 433,53	0,00	780 410,62	27 737 870,70	31 758 854,10

Stan na 31.12.2020 r.

darogja krajidochu
 A. Krawcowa
 gldowny Ksfegowy

darogja krajidochu
 A. Krawcowa
 dyrektur zarzadzadocu
 czlonkdk zarzadu

dr hab. Robert Zurek
 dyrektur zarzadzadocu
 czlonkdk zarzadu

Załącznik nr 2

Wyszczególnienie	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat		Razem	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1. Pozostałe jednostki										
a) kredyty i pożyczki	136 773,55	162 383,30	265 517,83	144 760,17	0,00	0,00	0,00	0,00	402 291,38	307 143,47
b) z tytułu emisji papierów dłużnych									0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe									0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług	270 485,56	56 216,16							270 485,56	56 216,16
e) zaliczki otrzymane za dostawy									0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe									0,00	0,00
g) z tytułu podatków ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	238 436,43	28 307,87							238 436,43	28 307,87
h) z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00							0,00	0,00
i) inne	795 350,41	213 287,06							795 350,41	213 287,06
Razem	1 441 045,95	460 194,39	265 517,83	144 760,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 706 563,78	604 954,56

Stan na 31.12.2020 r.

dorota krajdócha
 a. Krajdócha
 główny księgowy

dorota krajdócha
 a. Krajdócha
 dyrektor zarządczo-księgowy
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

BILANS sporządzony na dzień 31.12.2020
 na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości

AKTYWA	Stan aktywów na dzień:	
	31.12.2020	31.12.2019
1	2	3
A. AKTYWA TRWALE	31 793 006,83	31 672 935,94
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	31 758 854,10	31 588 783,21
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	34 152,73	84 152,73
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE	4 811 691,01	3 835 892,15
I. Zapasy	166 106,23	42 711,65
II. Należności krótkoterminowe	1 112 813,12	277 542,87
III. Inwestycje krótkoterminowe	3 501 638,62	3 487 443,67
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31 133,04	28 193,96
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
Aktywa razem	36 604 697,84	35 508 828,09

PASywa	Stan pasywów na dzień:	
	31.12.2020	31.12.2019
1	2	3
A. FUNDUSZ WŁASNY	2 112 185,95	1 938 327,61
I. Fundusz statutowy	4 800,00	4 800,00
II. Pozostałe fundusze	3 620 609,02	3 620 609,02
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 687 081,41	-1 719 569,25
IV. Zysk (strata) netto	173 858,34	32 487,84
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	34 492 511,89	33 570 500,48
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	144 760,17	265 517,83
III. Zobowiązania krótkoterminowe	513 504,57	1 475 542,58
IV. Rozliczenia międzyokresowe	33 834 247,15	31 829 440,07
Pasywa razem	36 604 697,84	35 508 828,09

Krzyżowa, 08.03.2021 r.

(miejsce i data sporządzenia)

.....
 Dorota Krajdocha
 (imię, nazwisko / podpis osoby sporządzającej)
 gromy księgowy

Dorota Krajdocha
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
 sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

dla organizacji pozarządowych (na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości)

Poz	Wyszczególnienie	01.01.2020r-	01.01.2019r-
		31.12.2020r	31.12.2019r
1	2	3	4
		bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy
A.	Przychody z działalności statutowej	7 628 591,42	10 909 616,69
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 779 268,14	6 532 723,03
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	1 849 323,28	4 376 893,66
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	10 381 515,64	13 141 712,06
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 311 994,02	7 888 185,61
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 069 521,62	5 253 526,45
III	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	-2 752 924,22	-2 232 095,37
D.	Przychody z działalności gospodarczej	584 152,88	1 604 197,90
E.	Koszty działalności gospodarczej	55 681,21	77 727,47
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	528 471,67	1 526 470,43
G.	Koszty ogólnego zarządu	867 788,41	707 547,98
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	-3 092 240,96	-1 413 172,92
I.	Pozostałe przychody operacyjne	4 074 226,31	1 543 956,26
J.	Pozostałe koszty operacyjne	717 748,05	13 813,88
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	82 349,96	75 405,62
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	181 887,34	41 563,84
N.	Podatek dochodowy	8 029,00	9 076,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	173 858,34	32 487,84

Krzyżowa, 08.03.2021 r.

(miejsce i data sporządzenia)

dorota krajdocha

D. Krajdocha

..... główny księgowy

(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

dorota krajdocha
D. Krajdocha
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Zurek
Robert Zurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych

Treść		2020-12-31	2019-12-31
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	173 858,34	32 487,84
II.	Korekty razem:	1 634 480,45	5 223 558,66
	1. Amortyzacja	1 505 433,53	1 368 813,26
	2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	4 364,00	2 061,59
	3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	19 127,51	36 815,43
	4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	50 000,00	0,00
	5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00
	6. Zmiana stanu zapasów	-123 394,58	-5 338,11
	7. Zmiana stanu należności	-835 270,25	-64 063,73
	8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-987 647,76	971 520,23
	9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 001 868,00	2 913 749,99
	10. Inne korekty	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II)	1 808 338,79	5 256 046,50
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
	1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
	3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
	4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	1 675 504,42	2 498 203,57
	1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	393 084,36	250 324,80
	2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	1 282 420,06	2 247 878,77
	3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
	4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I - II)	-1 675 504,42	-2 498 203,57
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
	1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
	2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II.	Wydatki	118 639,42	211 629,85
	1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
	2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
	3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
	4. Spłaty kredytów i pożyczek	95 147,91	172 752,83
	5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
	7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
	8. Odsetki	19 127,51	36 815,43
	9. Inne wydatki finansowe	4 364,00	2 061,59
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej I-II)	-118 639,42	-211 629,85
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/-B.III +/-C.III)	14 194,95	2 546 213,08
E.	Bilansowa zmiana środków pieniężnych, w tym	14 194,95	2 546 213,08
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
F.	Środki pieniężne na początek okresu	3 487 443,67	941 230,59
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym	3 501 638,62	3 487 443,67
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	3 311 705,29	3 265 007,84

Krzyżowa, 08.03.2021 r.

dorota krajdocha
 D. Krajdocha
 główny księgowy

dorota krajdocha
 D. Krajdocha
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM za 2020 rok

Poz.	Wyszczególnienie	Zmiany w składnikach kapitału własnego w roku:	
		bieżącym	ubiegłym
I.	Kapitał własny na początek okresu - BO	1 938 327,61	1 905 839,77
	- zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości)	0,00	0,00
	- korekty błędów		0,00
I.a.	Kapitał własny na początek okresu (BO) po korektach	1 938 327,61	1 905 839,77
1.	Kapitał podstawowy na początek okresu	4 800,00	4 800,00
1.1.	Zmiany kapitału podstawowego	0,00	0,00
	a) zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	
	b) zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	-umorzenia udziałów (akcji)	0,00	
1.2.	Kapitał podstawowy na koniec okresu	4 800,00	4 800,00
2.	Kapitał zapasowy na początek okresu	3 137 992,20	3 137 992,20
2.1.	Zmiany kapitału zapasowego	0,00	0,00
	a) zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
	- z podziału zysku (ustawowo)	0,00	
	- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną war	0,00	0,00
	- z innych tytułów	0,00	0,00
	b) zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00
	- z innych tytułów	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału zapasowego na koniec okresu	3 137 992,20	3 137 992,20
3.	Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu-zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	482 616,82	482 616,82
3.1.	Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
	a) zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	- wycena bilansowa inwestycji długoterminowych		0,00
	b) zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	- wycena bilansowa inwestycji długoterminowych	0,00	0,00
	aktualizacja inwestycji długoterminowych z lat ubiegłych	0,00	0,00
3.2.	Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	482 616,82	482 616,82
4.	Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00
	a) zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	b) zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	aktualizacja inwestycji długoterminowych z lat ubiegłych		
4.2.	Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5.	Zysk/strata z lat ubiegłych na początek okresu	-1 687 081,41	-1 719 569,25
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości)	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	0,00	0,00
	a) zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat poprzednich	0,00	0,00
	b) zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00
	- zysk na rzecz Właścicieli	0,00	0,00
	- pokrycia strat	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	1 687 081,41	1 719 569,25
	- zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości)	0,00	
	- korekty błędów	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	1 687 081,41	1 719 569,25
	a) zwiększenie z tytułu:	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat poprzednich do pokrycia		0,00

	b) zmniejszenie z tytułu:	0,00	0,00
	- pokrycia z zysku	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 687 081,41	1 719 569,25
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-1 687 081,41	-1 719 569,25
6.	Wynik netto	173 858,34	32 487,84
	a) zysk netto	173 858,34	32 487,84
	b) strata netto	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II.	Kapitał własny na koniec okresu - BZ	2 112 185,95	1 938 327,61
III.	Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	2 112 185,95	1 938 327,61

Krzyżowa, 08.03.2021 r.

dorota krajdocha

 główny księgowy

dorota krajdocha

 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek

 dyrektor zarządzający
 członek zarządu